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Oh
Happy

Day11 % auf alles  
ab 20 € Einkaufswert
vom 07. bis 09. August 2025
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktions-
preisen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig vom 07.08.-09.08.2025. 

Alkoholfreier Bio Aperitif
SALUS
BIO Aperino
Fruchtig-herbe Bitternote aus 17 Kräutern, Früchten und Gewürzen
Egal ob pur auf Eis, mit Mineralwasser gemischt  
oder als Basis für Cocktails
In den Sorten: Johannisbeere-Acerola, Wacholder-Limette 
oder Curcuma-Ingwer

370 ml statt 10,29 €

je 8,99 €
1 l = 24,30 €

  DER 
GESCHMACK  
         DES  
   SOMMERS



    *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

1 |   Schoenenberger – Naturreiner Heilpflanzensaft Artischocke · Wirkstoff: Artischockenblütenknos-
pen-Presssaft. Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei leichten Verdauungsbe-
schwerden ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.

2 |   Hensel – BIO Haferkleie mit Keim · Die Haferkorn-Ballaststoffe tragen zur Erhöhung des Stuhlvolumens 
bei. Beta-Glucane tragen zur Aufrechterhaltung eines normalen Cholesterinspiegels im Blut bei. Die po-
sitive Wirkung auf den Cholesterinspiegel stellt sich bei einer täglichen Aufnahme von 3 g Beta-Gluca-
nen aus Hafer oder Haferkleie ein. Die Aufnahme von Beta-Glucanen aus Hafer als Bestandteil einer 
Mahlzeit trägt dazu bei, dass der Blutzuckerspiegel nach der Mahlzeit weniger stark ansteigt. Die po-
sitive Wirkung auf den Blutzuckerspiegel stellt sich ein, wenn mindestens 4 g Beta-Glucane aus Hafer 
je 30 g verfügbare Kohlenhydrate in einer Portion als Bestandteil der Mahlzeit aufgenommen werden. 
Achten Sie auf eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

3 |   Salus – Nieren-Blasen Tee oder Leber-Galle Tee · Nieren-Blasen-Tee Kräutertee Nr. 23 - Anwen-
dungsgebiete: Zur Erhöhung der Harnmenge bei Katarrhen im Bereich von Niere und Blase; zur 
Vorbeugung von Harngrieß und Harnsteinbildung. Leber-Galle-Tee Kräutertee - Anwendungsgebiet: 
Zur Unterstützung bei der Behandlung von nichtentzündlichen Gallenblasenbeschwerden und bei 

Störungen im Bereich des Gallenabflusses; Beschwerden im Bereich von Magen und Darm wie Völle-
gefühl, Blähungen und Verdauungsbeschwerden.

4 |   Salus – Vollmers präparierter Grüner Hafertee · Traditionelles pflanzliches Arzneimittel angewendet zur 
Unterstützung der Ausscheidungsfunktion der Nieren ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung.

5 |   Salus – Curcumin 202 Bioaktiv Tonikum und Kapseln · Kothaplly et al. Adv Ther. 2022;39(5):2128-
2138. Eine gesunde Lebensweise und eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sind 
wichtig für Ihre Gesundheit.

6 |   Alsiroyal – Stimmungs-Balance Griffonia 5-HTTP · Vitamin B6 und Folsäure tragen zu einer gesunden 
psychischen Funktion bei. Vitamin B2 und B6 unterstützen die normale Funktion des Nervensystems und 
tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei.

7 |   Salus – Kindervital Spezial Tonikum · Eine gesunde Lebensweise und eine ausgewogene und abwechs-
lungsreiche Ernährung sind wichtig für Ihre Gesundheit.

8 |   Salus – Floradix Eisen für Kinder · Eisen leistet einen Beitrag zu einer normalen kognitiven Entwick-
lung, unter anderem der Aufmerksamkeit, der Merkfähigkeit und der Sprachkompetenz.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

   Natürlich  
 gut für dich
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SCHOENENBERGER
Naturreiner Heilpflanzensaft Artischocke1

Natürliche Hilfe bei leichten Verdauungsbeschwerden 
Regt den Gallenfluss an 
Verbessert die Fettverdauung

200 ml statt 9,79 €

8,49 € 
1 l = 42,45 €

3x 200 ml statt 26,49 €

22,49 € 
1 l = 37,48 €

HENSEL
BIO Haferkleie mit Keim
Gut für Verdauung, Cholesterin- 
und Blutzuckerspiegel2

Von Natur aus reich an  
Ballaststoffen
Hoher Gehalt an Beta-Glucanen

500 g statt 4,39 €

3,79 € 
1 kg = 7,58 €

Cholesterin- 
senkung auf  
natürliche  

Weise

+
SALUS
Heilkräuter-Mischungen3

Nieren-Blasen-Tee Kräutertee Nr. 23 Entwässernd  
und ausscheidungsfördernd
Leber-Galle-Tee Kräutertee Nr. 18a Regt Gallenfluss  
und Fettverdauung an

30 g statt 4,09 €

je 3,69 € 
1 kg = 123,00 €

SALUS
Vollmers präparierter Grüner Hafertee4

Unterstützt die Nieren bei der Ausscheidung von 
Stoffwechselabbauprodukten wie Harnsäure
Unterstützt die Entwässerung
Mit grünem Hafer aus BIO-Vertragsanbau

40 Fb. statt 7,99 €

7,49 €
1 kg = 156,04 €

Erlebe Curcuma neu
SALUS
Curcumin 202 Bioaktiv Tonikum oder Kapseln5

Sekundäre Pflanzenstoffe werden bis zu 202-mal besser und 40% 
schneller aufgenommen und sind auch nach mehreren Stunden auf 
höhrem Niveau

250 ml Tonikum statt 24,99 €

22,49 €
1 l = 89,96 €

Premiun Shilajit aus dem Himalaya Gebirge
FITGUN
Shilajit*
Reich an Mineralien
Schnelle Einnahme
Langfristiger Kaffeeersatz
Täglich einen Löffel (250 mg) in einem Glas  
mit lauwarmen Wasser auflösen

15 g 

29,99 €
1 kg = 1999,33 €

60 Kps.

19,99 €
1 kg = 285,57 €

Der geheime Schlankmacher
SANATURA
Inulin
Rein pflanzlicher Ballaststoff, schonend aus  
der Chicorée-Wurzel gewonnen
Vielseitig verwendbar

500 g

13,99 €
1 kg = 27,98 €

Dein Glückshormon Serotonin
ALSIROYAL
Stimmungs-Balance Griffonia 5-HTTP*
Mehr Leichtigkeit, Elan, Freude, Zuversicht
Pflanzenkraft zur direkten Bildung von Serotonin
Plus B-Vitamine für Psyche, Nerven und Energie6

30 Kps.

24,99 €
1 kg = 1262,12 €

60 Kps.

45,99 €
1 kg = 1158,44 €

Jetzt nur  
für kurze  

Zeit in der  
500g- 

Vorteilsdose

Für Wachstum, Knochenentwicklung 
und Abwehrkräfte7

SALUS
Kindervital Spezial Tonikum*
Mit Kräutern und Früchten
Ohne künstliche Zusatzstoffe
Der Vitamin- und Calcium-Kick
Mit 9 Vitaminen & Calcium
Ideal für sog. „schlechte Esser“ und bei  
erhöhtem Bedarf (z. B. Wachstum, Sport)

250 ml statt 16,29 €

14,69 € 
1 l = 58,76 €

Für die gesunde  
geistige Entwicklung8

SALUS
Floradix Eisen für Kinder*
Bei erhöhtem Eisenbedarf für  
Kinder im Wachstum ab 4 Jahre
Zur altersgerechten Versorgung mit  
Eisen und B-Vitaminen
Lecker dank natürlichem Himbeergeschmack

250 ml statt 15,99 €

14,99 € 
1 l = 59,96 €

NEU!
Reich an 

Mineralien

langfristiger 
Kaffeeersatz

mit Honig oder 
Tee genießen

60 Kps. statt 39,99 €

35,99 €
1 kg = 1384,23 €

PERFEKT FÜR DEN 
SCHULSTART

NEU!

Pulver 50 g

36,99 €
1 kg = 739,80 €

Manukajit 15 Sticks

44,99 €
1 kg = 374,92 €

Jetzt  
neu mit 
Manuka
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Probiertage
Vom 18.08. bis 23.08.25

können Sie bei uns die leckeren handgeknackten  

Walnusskerne von Lihn probieren.

Jede Nuss handgeknackt!

Diese mild-aromatischen Premium-Walnüsse aus Chile 

sind naturbelassen sowie handverlesen und -geknackt.  

Lihn NEUE ERNTE WALNUSSKERNE HANDGEKNACKT  

600 g + 50 g gratis nur 23,99 € (1 kg = 36,91 €).

VEGAN

Bio-Spermidin für zuhause  
und unterwegs.
• 100 % Premium-Bio-Weizenkeimpulver
• mit natürlichem Spermidingehalt
• entölt (konzentriert) und hochfein vermahlen
•  das Pulver eignet sich ideal zum Frühstück sowie 

in Smoothie, Shake oder Müsli
• die Kapseln sind ideal für unterwegs  
Raab Vitalfood Bio Spermidin Weizenkeim* mit  
100 Kapseln statt 17,90 € nur 15,99 € (1 kg = 
266,50 €) oder Bio Spermidin 200 g Pulver statt 15,90 €  
nur 14,49 € (1 kg = 72,45 €).

VEGAN

Die Spermidin-Quelle aus der Natur.
VOLLGRAN Weizenkeime von DR. GRANDEL bieten eine 
große Vielfalt an Vitaminen, Spurenelementen und 
Mineralstoffen. Sie sind reich an Eiweiß, Ballaststoffen und 
ungesättigten Fettsäuren. Bei den sorgfältig ausgewähl-
ten und durch ein schonendes Fermentierungsverfahren 
behandelten Weizenkeimen liegt der Spermidingehalt bei 
48 mg pro 100 g. Geeignet für Veganer. 
DR. GRANDEL VOLLGRAN Weizenkeime 500 g statt 8,50 €   
nur 7,49 € (1 kg = 14,98 €) und 1.000 g statt 14,90 €  
nur 13,49 € (1 kg = 13,49 €).

VEGAN

Wertvolle Allrounder.
Ob pur, im Kaffee, zum Müsli oder zum Backen 
und Kochen - mit diesen veganen Drinks in 
Bio-Qualität ziehen perfekte Pflanzendrinks in 
Ihr Leben ein. Probieren Sie beide!
Allos Hafer Natur 1.000 ml statt 2,29 €  
nur 1,99 € oder Allos Mandel Drink 0 % Zucker  
1 .000 ml statt 3,29 € nur 2,69 €.

Olivenöl mit Charakter.
Dieses feine Olivenöl aus sonnengereiften 
Oliven gehört einfach in jede Küche. Ganz nach 
Gusto lassen sich damit herrliche Salate, Nu-
delsaucen und Co. zaubern. In Bio-Qualität und 
mit milder oder fruchtiger Note ideal für  
die ganze Familie geeignet. 
RAPUNZEL Olivenöl nativ extra mild mit 1.000 ml 
statt 18,99 € nur 15,99 € (1l = 15,99 €)  
und fruchtig mit  1.000 ml statt 19,99 €  
nur 16,99 € (1l = 16,99 €).

Extraportion Omega-3.
Rein pflanzliche Dr. Budwig Algenöle liefern hochdosierte 
Omega-3-Fettsäuren1. Ein Teelöffel Dr. Budwig Algenöl Pur 
und Orange enthält 2,3 g Omega-3-Fettsäuren wie DHA 
und EPA. Sie punkten außerdem mit wichtigen Zutaten wie 
1000 IE Vitamin D3 pro Portion.  
Dr. Budwig Algenöle Omega-3 DHA+EPA in den 
Sorten Pur und Orange jeweils 100 ml statt 34,99 € 
nur 31,49 € (1 l = 314,90 €).
1  Die angegebene empf. tägliche Verzehrmenge darf nicht über-
schritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung. Außer-
halb der Reichweite von Kindern aufbewahren.

Sie achten auf eine bewusste Ernährung mit 
ausgewählten Nährstoffen – als wertvoller  

Beitrag zu Ihrem täglichen Wohlbefinden? Dann 
sind Sie im Reformhaus® genau richtig! Freuen  
Sie sich auf persönliche Fachberatung rund um 
eine ausgewogene Lebensweise – individuell, 

kompetent und ganzheitlich.

Weil du weißt,
  was dir gut tut.

VOELKEL
Feldfrischer Möhrensaft oder Rote 
Bete Most
Feldfrischer Möhrensaft Harmonisch rund, leicht 
buttrig und angenehm süß  im Geschmack
Rote Bete Most Würzig schmeckender, milchsauer 
fermentierter Rote Bete Most mit samenfesten, 
besonders aromatischen Sorten

700 ml statt 2,99 €

je 2,69 €
1 l = 3,84 €

Bewusst genießen – mit weniger 
Kohlenhydraten
PANIFACTUM
BIO LOW CARB KNÄCKEBROT ROSMARIN 
oder BIO LOW CARB BROT DAS KRÄFTIGE 
Knäckebrot Rosmarin Glutenfreies Knäckebrot auf Basis von 
geschroteten Sonnenblumenkernen
Brot das Kräftige Das herrlich saftige Low Carb Brot, das 
deine Geschmacksknospen zum Jubeln bringen wird

200 g statt 3,99 €

je 3,59 €
1 kg = 17,95 €

SCHÄR
Vitaminbrot oder Milk Cake 
Vitaminbrot Ballaststoffreicher Begleiter durch den Tag
Milk Cake Kühle, laktosefreie Milchcreme zwischen zwei 
lockeren Biskuit-Schnitten

Vitaminbrot 
250 g statt 3,69 € 

3,29 €
1 kg = 13,16 €

Milk Cake 
104 g statt 2,99 € 

2,69 €
1 kg = 25,87 €

FAUSER VITAQUELL
Vegetarische Salatvielfalt
Ob fruchtig, deftig, pikant, süßlich, lieblich, 
würzig, nordisch oder exotisch – für jeden 
Geschmack ist etwas dabei
Für alle, die auf Fleisch, aber nicht auf 
Genuss verzichten möchten

200 g statt 3,79 €

je 3,49 €
1 kg = 17,45 €

LIHN
Datteln entsteint
Sonnengereifte und getrocknete Datteln
Honigsüß im Geschmack
Ohne Stein – direkt essfertig als fruch-
tig-süßer Snack oder als Zutat für Müslis, 
Desserts oder Backwaren

500 g statt 3,99 €

3,59 € 
1 kg = 7,18 €

1 kg statt 6,99 €

6,49 € 

100 Jahre – seit 1925
DR. BALKE
Haselmark-Jubiläumsangebot
Aktionspackung befüllt mit allen Haselmark-Spezialitäten
Haselmark-Riegel in Zartbitter-Schokolade und  
Haselmark-Fruchtschnitten ohne Schokolade, aber  
mit 45% Haselnüssen und Akazienhonig
Der Kultgenuss im Reformhaus

1 Schachtel

7,99 € 

KÜHLREGAL

10 % 
auf alle  

Panifactum 
Brote

Riegel/ 
Schnitten  

im Wert von 
über 10 €
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Schönheitaus der Naturaus der Natur

Welcher Hauttyp bin ich?
Hauttyp Gesamtbild

Reaktion auf 
die Umwelt Hautgefühl Pflege- 

empfehlung

Normale 
Haut

frisch, rosig umempfindlich ausgeglichen leichte Emulsionen 
und Cremes

Mischhaut T-Zone glänzend, unrein, 
trockene Wangenpartie

umempfindlich T-Zone schnell 
nachfettend

Produkte mit viel Feuchtigkeit und 

etwas Fett

Trockene
Haut

rau, glanzlos, frühzeitige 
Fältchenbildung

gelegentlich 
Rötungen

Spannungsgefühl reichhaltige Pflege

Sensible 
Haut

trocken, dünn Rötungen irritiert, gereizt verträgliche Inhaltsstoffe, die den 

Schutzmantel der Haut stärken

Reife 
Haut

weniger elastisch, vermehrte 
Fältchenbildung, reduzierte 
Schweiß- und Talgbildung, 
Pigmentflecken

Pigmentflecken, 
gelegentlich 
Rötungen

weniger elastisch, 
eher trocken

gehaltvolle Produkte

Ampullen-Alternative für jeden Tag
ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Fett-Feucht-Balancer "Klassiker" 
2-Phasen Energie-Serum – Regeneriert intensiv jeden Hauttyp und mildert Fältchen
Kostbare Pflanzenöle und reichhaltige Feuchtigkeitsspender vitalisieren die Haut 
sichtbar und schenken neue Energie

50 ml statt 22,95 €

19,99 €
1 l = 399,80 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Fett-Feucht-Balancer Aloe Vera
2-Phasen Energie-Serum 
Spendet intensiv Feuchtigkeit
Stärkt und beruhigt die Haut
Hoher Anteil an Omega-Fettsäuren

50 ml statt 22,95 €

19,99 €
1 l = 399,80 €

HÜBNER
Aloe Vera Gel
Unterstützt die natürliche Regeneration der Haut
Hautberuhigend und feuchtigkeitsspendend
Mit 98% Aloe Vera-Blattgel

50 ml statt 7,79 €

6,99 €
1 l = 139,80 €

100 ml statt 12,49 €

11,49 €
1 l = 114,90 €

Experten-Tipp
„Der Fett-Feucht Balancer ist ein 2-Phasen 
Energie-Serum mit wunderbaren Inhaltsstof-
fen, die unsere Haut regelrecht durchtränken 
und bestens versorgen. Er macht frischer, 
praller und glatter. Kein Wunder, dass der Fett-
Feucht Balancer seit Jahren das Nr. 1 Lieb-
lingsprodukt der Reformhaus KundInnen ist.“
Rosemarie Schirmer, Kosmetikberaterin im 
Außendienst bei ARYA LAYA

Hochkonzentriert für besondere Ansprüche
HAUTENGEL
Wirkessenzen
Für Ihre tägliche Pflegeroutine oder als tiefenwirksame Intensivkur
Anti-Aging Power mit Bakuchiol – für eine spürbar verjüngte Haut
Strahlkraft mit Vitamin C – für einen frischen und ebenmäßigen Teint
Feuchtigkeit mit Squalan – für eine intensiv durchfeuchtete Haut
Vitalität mit CBD & Hyaluron - für strahlende und gesund aussehende Haut

15 ml statt 19,99 €

je 17,99 € 
1 l = 1199,33 €

Der stilvolle Begleiter - ob am Strand, 
im Hamam oder Spa
OTTOMAN
Hamamtücher
100% Baumwolle
Pflegeleicht und langlebig
Maße: 90 cm x 190 cm
Verschiedene Farben

1 Stk. statt 19,95 €

je 17,99 € 

3 x besser für Haut, Haare, Nägel, 
Bindegewebe9

ALSIROYAL
Haar Aktiv Silicium Forte*
Wie viel Silicium im Körper ankommt, hängt 
entscheidend von seiner Bioverfügbarkeit ab
Mehrfach bessere Silicium-Aufnahme
Hochdosiertes Biotin
Selen-Zink-Kupfer-Mangan-Formel

30 Kps. statt 17,99 €

16,29 € 
1 kg = 687,34 €

90 Kps. statt 47,99 €

43,29 € 
1 kg = 609,72 €

Nur vom 04.08. bis 17.08.2025

11 % 
auf das komplette 

Sortiment von  
ANNEMARIE  

BÖRLIND und 
DADOSENS*

Liebling 
der Woche

*   Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel. 

 9 |   Alsiroyal – Haar Aktiv Silicium Forte · Biotin, Zink und Selen unterstützen die Erhaltung gesunder Haare, Biotin und Zink die Erhaltung gesunder Haut. Selen und Zink spielen eine Rolle bei der Erhaltung gesun-
der Nägel, Mangan und Kupfer tragen zu einer gesunden Bindegewebsbildung bei. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

2x 50 ml statt 39,95 €

35,99 €
1 l = 359,90 €

Abbildungen beispielhaft



Angebote gültig von 01.08. bis 31.08.2025. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter

Nur vom 11.08.  
bis 24.08.2025

Kaufe 2x Salus Tonika und erhalte 15% Rabatt
Salus Doppelpack-Aktion

Für deine Nerven 
und Psyche

Für Energie  
und Nerven

Für deine tägliche Gesundheit

Für deinen Darm und 
deine Verdauung

Für dein  
Immunsystem

Eisen bringt dich  
wieder in Schwung, 

zur Verringerung von 
Müdigkeit

Für deine Knochen 
und Muskeln

Komm  zum  
Probieren!

Für deine Leber

* nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel

10 % Rabatt
auf alle Rabenhorst- und Rotbäckchen-Säfte*  

vom 25.08. bis 31.08.2025

  Abbildungen beispielhaft

Nur vom 25.08. bis 31.08.2025

10 % 
auf das komplette 

Sortiment von  
DR. BUDWIG*

Liebling 
der Woche

*   Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel. 

* Kaufe zwei Tonika deiner Wahl und erhalte  
15% Rabatt im Vergleich zum Normalpreis.  
Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen  
kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel.

15 % 
beim Kauf von  

zwei Salus  
Tonika deiner  

Wahl* 


